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İlk çocukluk aşkım Malefiz’di. Haşmetli boynuzları, açık yeşil teni ve 
kocaman gözleri beni büyülemişti. Uyuyan Güzel’in kahramanı 
Prenses Aurora’ya karşı en ufak bir sevgi duymamıştım. O fazla mü-
kemmel, özdeşleşilmesi mümkün olmayan biriydi. Ama Malefiz öyle 
mi? Öfkenin, hüsranın, reddedilmenin ve duyguların dolaysız ifade 
edilişinin yaşını başını almış sinirli ve soylu bir kadında vücut bul-
muş olmasına bayılıyordum. 

O zamanlar kendime çarşaflardan siyah pelerinler yapmakla 
meşgul olduğumdan, Malefiz karakterinin cadılar ve kadınlar hak-
kındaki zararlı basmakalıp yargıları nasıl da somutlaştırdığının far-
kında değildim. Bu bahsettiğim Disney’in 2014 tarihli Malefiz fil-
miyle Malefiz’i insanlaştırmasından çok önceydi tabii. Malefiz’in 
yeraltına has güçlerin ve yasaklı dişil gücün timsali olarak adının 
hakkını verdiği zamanlardı yani. O olmak istediğim cadıydı: Kont-
rolü elinde tutan bir kadın. Ellerimi pençe gibi uzatmış, kaşlarımı 
çatmış, en iyi Malefiz bakışımı atarken çekilmiş çocukluğumdan 
kalma bir videom bile var. “16. doğum gününde eline bir çıkrık iğne-
si batacak ve ölecek.” Nasıl olduysa hınç dolu, boynuzlu biri, hikâye-
nin kötü karakteri olmadan yetişkinliğe erişebilmeyi becerdim. 

GİRİŞ



Pek çok milenyum kuşağı kadın gibi ben de cadı, sürtük ve femi-
nist kimliklerde kadının gücünün iadesine dair bir şeyler buluyo-
rum. Her biri tartışmalı bu kelimeler hem işkencelerle dolu mizojini 
tarihini anımsatıyor hem de bu tarihe karşı çıkıyor. Her biri de 
pekâlâ kendi meşreplerince baskının üstesinden gelmiş kadınların 
sembolü olabilir.

Bir gazeteci olarak günümüz müziğinde, sanatında ve kültürün-
de toplumsal cinsiyet temsillerini inceledikten sonra, Slutist [Sürtük-
çü] isimli bir seks pozitif internet sitesi kurdum. Tam o sıralar “sür-
tük” The Atlantic’in 2012 yılının “En Kötü Kelimeleri” listesinde ye-
rini almıştı. Kurban suçlama karşıtı SlutWalk [Sürtük Yürüyüşü] 
hareketi dikkat çekmeye, sürtük – utandırma kavramı medyada sık-
lıkla dile getirilmeye başlanmıştı. Site, sürtük kelimesinin gücüyle 
oynayarak eğlenceli ve aynı zamanda da son derece ciddi bir şekilde 
toplumsal cinsiyet politikalarını, kadın cinselliğini, makaleler, rö-
portajlar, kişisel yazılar ve özgün sanat eserleri aracılığıyla işleyen bir 
yayın organı olarak yola çıkmıştı.

Çok zaman geçmeden hayatım boyunca beni hep cezbetmiş olan 
büyü, alternatif ruhani pratikler ve ölüm estetiği gibi konular da site-
ye sızdı. Üretimleriyle siteye destek veren pek çok feminist yazarın, 
sanatçının ve aktivistin, sürtük kelimesinin kadınlara iadesini talep 
ederken ve bu kelimeyle dostane bir ilişki kurarken gösterdikleri ra-
hatlığın aynısını cadı kelimesi için de gösterdiklerini fark ettim. 

Transgresif cinselliğe, karanlık, dinamik ve yanlış anlaşılmış ka-
dınlara benzer şekilde meftunlardan oluşan bir camia inşa eden Slu-
tist, Stevie Nicks’in1 1976’da sahnelerde yaptığına benzer şekilde, 

1 Kayıtlara geçsin diye belirtmekte fayda var; Fleetwood Mac’in feminist solisti 
her ne kadar cadılara ve cadı modasına olan sevgisini beyan etmiş olsa da ken-
disini açıkça cadı olarak tanımlamıyor.
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büyük bir hızla, deri ve dantele bürünmüş bir cadı –kaltak– feminist 
üçlüsü kutlamasına dönüştü. 

Eleştirmenlerin takdirini kazanan ve cadıları feminist birer ikon 
olarak onurlandıran “Cadının Mirası” adlı iki müzik, sanat ve bür-
lesk festivali düzenledikten, Sen Hangi Kaltak / Cadısın?2 adını taşı-
yan bir serginin küratörlüğünü üstlendikten, The New School’da 
dördüncü dalga feminizm ve cadıların feminist mirası hakkında çe-
şitli dersler verdikten sonra, cadılar, sürtükler ve feministler arasın-
daki bağı daha sistemli bir şekilde incelememin zamanının geldiği-
nin farkındaydım. 

Cadılar, Sürtükler, Feministler: Seks Pozitifin Ruhunu Çağırmak, 
cadıların seks pozitif tarihine bir giriş. Cinsel özgürlüğü temeline 
alan bu kitap, sanat, sinema, müzik, moda, edebiyat, teknoloji, din, 
popüler kültür ve modada “cadı feminizmi”nin izini sürüyor. Üreme 
hakları, cinsel haz, pornografi, kuir kimlik, beden olumlama, seks 
işçiliğini inceliyor ve “sürtük”ün neden pek çok anlamda 21. yüzyılın 
“cadı”sı olduğunu örneklerle açıklıyor. 

Her ne kadar pek çok erkek ve eril spektrumdaki birey, kendisini 
cadı olarak tanımlasa da ve tarih boyunca cadılıkla suçlanmış olsa da 
bu kitap özellikle cadı, dişilik ve kadınlık –trans kadınlar ve kendini 
dişil spektrumda tanımlayan bireyler de dahil– arasındaki güçlü bağ-
ları ve kadınların cadılıkla ilintili oldukları gerekçesiyle zulme uğra-
masını ele alıyor. Bu nedenle Cadılar, Sürtükler, Feministler cadıyı ka-
dınların üstüne giydirilen bir kimlik, dişi bireylerin özgürce seçtiği bir 
kimlik ve cadılığı da –çeşitli okült pratikleri anlatan şemsiye bir terim– 
cadılık icra edenlerle beden bulmuş bir kavram olarak inceliyor. 

2 Serginin İngilizce başlığı Witch Slut Are You? ve İngilizcede cadı anlamına 
gelen witch kelimesi ile hangi anlamına gelen which kelimesi aynı şekilde telaf-
fuz ediliyor. (ç.n.)
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Herhangi bir feminist kadın tarihi3 anlatısını ele alırken kesişim-
sellikten ödün vermek söz konusu olmadığından, kitapta birbirin-
den çok farklı feministlerin perspektiflerine yer verdim. Bunu ya-
parken pek çok sevilen feminist ismin aslen kusurlu bireyler olduğu-
nu da fark ettim. Herhangi bir aktivisti, bilim insanını ya da sanatçı-
yı bu kitaba dahil etmiş olmam, bahsi geçen isimlerin tüm yapıtları-
nı onayladığım anlamına gelmiyor. Kitapta kendilerinden bahsedil-
mesinin yegâne nedeni, bu isimlerin her birinin cadıların, sürtükle-
rin ve feministlerin hikâyelerinde bir yere sahip olduklarını tasdik 
etmek. 

Neresinden bakarsanız bakın, cadı Batılı Hıristiyan bir icat değil. 
Buna rağmen Amerikan tarihindeki ve popüler kültürdeki baskın 
cadı ve cadılık anlatılarının hepsi İngiliz – Avrupalı, Hıristiyan kö-
kenli cadı kaynaklarından besleniyor. Bu nedenle ben de çalışmamın 
merkezine aynı kaynakları aldım. Cadılar, Sürtükler, Feministler, 
ABD ve Avrupa’da cadılara yapılan zulmü anlatan akademik çalış-
maları, güncel okült kültür analizleri, feministler, aktivistler, sanatçı-
lar, akademisyenler ve cadılık icra edenlerle gerçekleştirilen röpor-
tajlarla karşılaştırmalı olarak inceleyerek pek çok kişinin özendiği ya 
da korktuğu bu efsanevi karakteri, geçmişin ve günümüzün devrim-
ci kadınlarıyla ilişkilendiriyorum. 

Kitabın birbirine eklemlenen bölümlerden oluşan bir yapısı var. 
İlk bölümler, erken dönem uygarlıklardan başlayarak ortaçağ Avru-
pa’sına ve Amerika’nın kolonyal dönemine uzanan cadı tarihine dair 
yoğunlaştırılmış bir bilgi sunuyor. Takip eden bölümler, cadılar hak-

3 Metnin orijinalinde feminist kadın tarihini tanımlamak için herstory kelimesi 
kullanılıyor. Bu kavram İngilizcede tarih anlamına gelen history kelimesinin, 
erkek şahsın tarihi anlamına geldiğine, tarih yazımında kadınların hikâyeleri-
nin nasıl dışarıda bırakıldığına dikkat çekmek için feminist kuramcıların, ka-
dınların tarihinden bahsederken kullanmayı tercih ettikleri bir kavram. (ç.n.)
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kındaki cinsiyetlendirilmiş anlatıların günümüz Amerika’sındaki 
kadınları hâlâ nasıl bilgilendirmeye ve etkilemeye devam ettiğini 
görünür kılmak için bu temel üzerinden ilerliyor. Her bölüm cadıyı, 
üzerine yapıştırılan yaftalardan farklı yollarla arındırıyor, şeytani 
büyücüden feminist güçlenmenin sembolü olmaya giden yolda üze-
rine giydirilen yanlış bilgi ve mizojini giysilerinden katman katman 
soyuyor. 

Kitabın sonuna günümüz cadısı ete kemiğe bürünsün, insanlaş-
sın diye kendisini cadı olarak tanımlayan isimlerle yapılmış röpor-
tajlar ekledim. Röportajları benim referanslarım takip ediyor. Resmî 
internet sitesi www.witchesslutsfeminists.com’ da da kitapta yer alan 
metinlere dair detaylandırılmış multimedya içerik bulunuyor. 

Biraz da bu kitabın ne olmadığından bahsetmeliyim. 
Cadılar, Sürtükler, Feministler her ne kadar iddialarım çeşitli aka-

demik kaynaklara dayansa da formal anlamda bir akademik çalışma 
değil.

Cadılar, Sürtükler, Feministler, kitapta cadılık icra eden çeşitli 
isimlerle yapılmış röportajlar yer alsa da, hatta sayfalar arasında 
bir-iki büyüye yer verilmiş olsa da belirli bir cadılık öğretisini tanıt-
mayı da amaçlamıyor. 

Cadılar, Sürtükler, Feministler ne geçmişten günümüze bilinen 
tüm cadıları teferruatlı bir şekilde anlatan bir katalog ne de akla ge-
lebilecek her türlü feminist mevzuyu irdeleyen bir kitap. En sevdi-
ğim sirenlerden bazıları ve bazı feminist tartışma konuları kitaba 
giremedi, montaj odasının zemininde öylece kendi hâline terk edil-
di. Kısa ve öz olmak cadının şanından neticede. 

Peki bu kısacık metin ne gibi bir yeni büyü o zaman?
Cadılar, Sürtükler, Feministler’i feminist bilim insanlarının, tarih-

çilerin, avukatların, sanatçıların, aktivistlerin, okültizme inananla-
rın, cadılık icra edenlerin olduğu kadar, cadının kültürel ve politik 
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tarihine –ana akım medyada gördüklerinin dışında– aşina olmayan-
ların da ilgisini çekecek şekilde tasarladım. Bu kısa ve öz elkitabı, son 
derece kapsamlı bir konuyu, çok katmanlı bir dünyanın öğelerini bir 
çiçek dürbünü gibi yeni ve farklı açılardan yansıtan disiplinler arası 
bir çalışma. İdeal olan Cadılar, Sürtükler, Feministler’in konuya dair 
merak ve ilgi uyandırması. Konunun hangi kısmıyla ilgilenip merak 
edeceğiniz elbette size kalmış. 

Cadılar, Sürtükler, Feministler: Seks Pozitifin Ruhunu Çağırmak’ta 
anlatmaya çalıştığım gibi cadı illa da sizin onu sandığınız kişi değil. 
Cadı elbette ki sihirli kadın, özgürleşmiş kadın, yargılanmış ve katle-
dilmiş kadın ama aynı zamanda da herhangi bir kadın, bizden biri. 




